



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio
CNPJ 91.997.072/0001-00
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 45/2019

a) Homologo e Adjudico o resultado do presente Processo Licitatório do Pregão Presencial nº 20/2019, para que produza-se seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

Empresa: ALICSON BRAUCKS EPP - 323

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	50,00	UN	Sabão em Pó, mínimo dupla ação, de 1ª qualidade, embalagem c/ 01 Kg	Assim	5,30000	265,00
Total dos Produtos						265,00

Empresa: BRUNO ZILMMER ME - 5607

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	47,00	CX	Folha de Ofício A4 c/ 5000 Folhas	BIG	143,00000	6.721,00
27	250,00	UN	Papel na cor branca para foto 180gr	Lasertech	0,23000	57,50
Total dos Produtos						6.778,50

Empresa: COMERCIAL WEIMER LTDA ME - 345

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	430,00	PCT	Saco para lixo c/ capacidade de 100 Litros c/ 5 unidades	Limps	1,65000	709,50
Total dos Produtos						709,50

Empresa: CRISTIANO DUARTE - 6091

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	78,00	UN	Álcool Gel Clínico 70%, embalagem c/ 500gr	Tupi	4,35000	339,30
4	19,00	UN	Amaciante para roupas c/ 02 litros	Naturatte	3,22000	61,18
6	40,00	UN	Desinfetante Sanitário c/ 02 Litros	Top Mil	3,22000	128,80
7	21,00	UN	Desodorizador de Ambiente c/ 360 ml	Ultra	5,15000	108,15
8	30,00	UN	Detergente Amoniacal c/ 05 Litros	Bejuva	13,30000	399,00
15	100,00	UN	Pedra Sanitária (Gancho+	Nobre	1,40000	140,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	66,00	PCT	Pedra+Rede) Saco para lixo c/ capacidade de 15 litros c/ 20 unidades	Fortpel	1,64000	108,24
19	547,00	PCT	Saco para lixo c/ capacidade de 30 Litros c/ 10 unidades	Forpel	1,45000	793,15
21	21,00	UN	Saponáceo Líquido Cremoso, c/ 300ml	Sapoleiosul	2,37000	49,77
34	10,00	PCT	Saco para lixo hospitalar branco (infectante), c/ 100 unidades, c/ capacidade de 15 litros	Azplast	15,40000	154,00
Total dos Produtos						2.281,59

Empresa: DORNELLES LOTERIAS LTDA - 1700

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	460,00	UN	Erva Mate, de boa qualidade, com açúcar, 100% nativa, embalagem c/ 01 Kg	Provincia	9,00000	4.140,00
Total dos Produtos						4.140,00

Empresa: EDIRLEI PAVINATTO - VARIEDADES - ME - 2767

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	10,00	UN	Alvejante sem cloro, embalagem c/ 05 Litros	T. Limpo	9,00000	90,00
5	220,00	UN	Caixa para Arquivo Morto, com dimensões mínimas de 35cm x 24,7cm x 13,30cm	Frama	1,85000	407,00
9	97,00	UN	Detergente de lavar louça, de 1ª qualidade, c/ 500ml	Brilhus	0,94000	91,18
11	105,00	UN	Esponja dupla face (lavar Louça), multiuso, com as seguintes dimensões mínimas 110x75x20mm, de 1ª qualidade	Brilhus	0,50000	52,50
13	30,00	UN	Limpa Vidros c/ 500ml	T. Limpo	2,55000	76,50
20	520,00	PCT	Saco para lixo c/ capacidade de 50 Litros c/ 10 unidades	R. Sul	1,70000	884,00
26	10,00	UN	Cocentrado Anti-Mofo, c/ 1 litro	T. Limpo	3,90000	39,00
29	4,00	PCT	Pasta com papel carbono preto e/ou azul, tamanho A4, c/ 100 unidades cada	Grampline	34,50000	138,00
Total dos Produtos						1.778,18

Empresa: GUILHERME XAVIER PIVA EPP - 6397

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	40,00	UN	Toner 226A, compatível, novo, não recondicionado, não remanufaturado, não recarregado, primeiro uso, com capacidade de no mínimo 1500 cópias, com	PREMIUM	54,80000	2.192,00

Handwritten signature

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
			garantia de impressão e de troca de no mínimo 06 meses, a contar da data de entrega			
Total dos Produtos						2.192,00

Empresa: LUIZ CESAR THOMAS ME - 6997

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	10,00	UN	Toner SP 310/311/312, compatível, novo, não reconicionado, não remanufaturado, não recarregado, primeiro uso, com capacidade de no mínimo 1500 cópias, com garantia de impressão e de troca de no mínimo 06 meses, a contar da data de entrega	Cartridge	68,00000	680,00
Total dos Produtos						680,00

Empresa: MAQUIPEL COMÉRCIO E REPRESENTACOES LTDA - 1844

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	50,00	UN	Pasta com aba-ofício, transparente	DAC	1,75000	87,50
30	10,00	UN	Pasta Ofício 40mm plástica	Dac	2,85000	28,50
Total dos Produtos						116,00

Empresa: PAULO DENIZ WOHLBERG ME - 6998

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	8,00	UN	Toner 2612A, compatível, novo, não reconicionado, não remanufaturado, não recarregado, primeiro uso, com capacidade de no mínimo 1500 cópias, com garantia de impressão e de troca de no mínimo 06 meses, a contar da data de entrega	Cartridge	22,50000	180,00
24	50,00	UN	Toner 285A, compatível, novo, não reconicionado, não remanufaturado, não recarregado, primeiro uso, com capacidade de no mínimo 1500 cópias, com garantia de impressão e de troca de no mínimo 06 meses, a contar da data de entrega	Cartridge	21,80000	1.090,00
Total dos Produtos						1.270,00

Empresa: ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA - 6277

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	19,00	UN	Água Sanitária em embalagem de 05 litros	Quimibel	5,80000	110,20

Handwritten signature/initials

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	132,00	PCT	Papel higiênico de 1ª	Nosso Papel	14,28000	1.884,96
			qualidade, não reciclado, folha dupla, branco, picotado, texturizado, 30mX10cm, com 16 rolos			
17	29,00	UN	Sabonete líquido	Quimibel	13,50000	391,50
			hidratante cosmético em embalagem de 05 litros			
Total dos Produtos						2.386,66

Total dos Produtos: 22.597,43

Vista Gaúcha, 11 de Junho de 2019.



CELSON JOSÉ DAL CERO

Prefeito Municipal